VALESII ANNOTATIONES.

(28) Οἷα δὲ κληρικὸς. Imo Arsenius episcopus erat Hypseitarum, ut notavi ad Soeratem.

(29) Πατριῆς ὄνομα. In manuscriptis codicibus Finkelii et Allatii Πρίνης scribitur. Apud Athanasium, in *Apologetico secundo adversus Arianos*, Πρίνης dicitur πρεσβύτερος μονῆς Πτεμεγκύρχεως τῆς Ἀντισοπολίτου νόμου. Id est, presbyter *Ptemencuris mansionis in praefectura Antepolitana*. Sozon enim ἡ μὲν apud Athanasium in eo loco interpretatus est monasterium. Malim tamen mansionem interpretari. Nec obstat quod in epistola Pinnæ Paphnutius quidam monachus dicitur μοναχὸς τῆς αὐτῆς μονῆς. Nam et illic mansionem intelligi puto. Certe si monasterium eo loco intelligeretur, nihil opus esset nomen addere, aut praefecturam notare in qua situm est monasterium; nam monasteria non alio fere quam abbatibus sui nomine vocabantur. In eadem epistola nominatur Paulus, monachus Hypseles, id est ex Hypsele oppido, cujus episcopus fuit Arsenius.

(30) Ἰωάννης μοναχὸς τις ὁ γραφόμενος. Musculus et Christophorus ultimam vocem omiserunt. Habetur tamen etiam apud Nicephorum, ubi interpretis criminatorem vertit. Savilius quoque ad latus sui codicis interpretatur accusatorem. Ego

vero pro his verbis ὁ γραφόμενος, reclamantibus licet codicibus, scribendum puto ὁ Ἀρχῆφ λεγόμενος. Sic enim patrio nomine vocabatur sycophanta ille, teste Athanasio in *Apologetico secundo adversus Arianos*, pag. 783, qui et alio nomine Joannes dicebatur, ut videre est ibidem. Undenam vero Sozomenus monachum illum fuisse didicerit, nescio: cum nec Athanasius id dicat, nec Alexander Thessalonicensis episcopus in epistola ad Athanasium. Imo Joannes iste erat episcopus Memphis, jam inde a temporibus Alexandri, ut patet ex indiculo Melitii. Nam Joannes Archaphi accusator Athanasii, is ipse est ad quem Constantinus imperator epistolam scripsit quam refert Athanasius, pag. 787. Atqui Joannes ille ad quem imperator scripsit, erat episcopus Memphis, ut testatur ipse Athanasius in *Indiculo episcoporum partis Melitii*, pag. 784. Hinc est quod Pinnæ presbyter ad eundem Joannem scribens, eum Patrem vocat. Ejusdem Joannis elogium exstat apud Epiphanium in hæresi Melitianorum, cap. 6.

(31) Χαλεπὸν ἔστιν. Mallet scribere in futuro, χαλεπὸν ἔσται. Quam lectionem in versione mea expressi.

VARIORUM.

* Et quidem μὲν monasterium esse vertendum, contra Valesium contendunt clar. Benedictini in dictum Athanasii locum, vol. I, p. 485.

dicit ubinam degeret. Veniens igitur ad Prinem, apud quem latitabat Arsenius, ipsum quidem Arsenium minime deprehendit; nam de diaconi adventu præmoniti, eum in inferiorem Ægyptum transportaverant. Prinem vero comprehensum duxit Alexandriam, et una cum illo Eliam quemdam ex ius contubernalibus, qui Arsenium alio abduxisse ferebatur. Hi ambo ad ducem rei militaris per Ægyptum adducti, Arsenium adhuc vivere confessi sunt, ac prius quidem occultatum apud ipsos delituisse, nunc vero in Ægypto versari. Hæc ita gesta ad Constantinum referri curavit Athanasius. Imperator vero ei rescripsit ut sacerdotali officio impigre fungi pergeret, et disciplinæ populi pietati que prospiceret: Melitianorum autem insidias pro nihilo duceret: quippe cum ipse probe sciret eos invidia stimulatos ad huiusmodi falsas et confictas accusationes et ad tumultus contra Ecclesiam prorumpere. Se vero in posterum talia non passurum: sed juxta publicas leges judicem futurum, ac pœnas de illis sumpturum esse, nisi quiescerent: quippe qui non solum insidias struerent innocentibus, verum etiam Ecclesiæ disciplinam ac pietatem nefarie corrumpent. Hæc imperator cum scripsisset Athanasio, epistolam suam in publico populi conventu legi præcepit, quo facilius cuncti voluntatem ac propositum ipsius cognoscerent. Abhinc Melitiani timore percussis aliquantisper quiescere, dum minas imperatoris reformidarent. Interim vero Ecclesia per universam Ægyptum pacata, et tanti sacerdotis sollicitudine gubernata, mero, tum ex hæreticorum multitudinem, ei sese